Exposição de Motivos 

“Projeto de Lei n°. 96/2013” 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores: 

Encaminhamos a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei nº. 096/2013, 

que dispõe sobre a suplementação orçamentária no valor de R$ 597.000,00 (quinhentos e 

noventa e sete mil reais), e aponta recursos. 

Todo o valor da suplementação do presente projeto de lei trata da 

adequação das dotações orçamentárias referente à folha de pagamento, decimo terceiro 

salario  e os encargos decorrentes. 

O apontamento dos recursos para suporte da referida suplementação